ultime 4 cc. dell'ultimo fascicolo sono restaurate, bianche e senza numerazione.  
Tra le cc 154v e 155r sono inseriti 3 documenti allegati.

Alba Osimo

1

FRANCESCO SFORZA ORDINA A GIOVANNI BOTTO DEI REFERENDARI GENERALI DI CERCARE DI CONVINCERE ( E, DEL CASO, COSTRINGERE) ANTONIO ROVEDA A DARE A PIETRO ACCETTANTE QUANTO GLI È DOVUTO

1451 novembre 20, Cremona.

**1r** Iohanni Botto ex referendariis generalibus.

Perchè intendemo che sei informato dela differentia vertisse tra Pietro Acceptante et Antonio Roveda terdonese per la administratione del pedagio et datio deli nobili de Terdona, dal quale Antonio dicto Pedro dice non havere may potuto consequire el debito suo, volemo et così te commitemo che mandi per dicto Antonio et faci opera cum buoni modi satisfaciac al dicto Petro de quanto el troveray suo vero debitore, et quando ello facisse resistentia et fosse retrogrado a fare el debito, te committiamo che per ogni via de rasone astrengi dicto Antonio a fare la debita satisfacione ad esso Pedro, per modo che più non habiamo nì sentiamo digna querela.

Data Cremone, die vigesimo novembris MCCCCLprimo.

2

FRANCESCO SFORZA ORDINA AI PRECONSOLI DEI NOTAI DI PARMA CHE, SE TROVANO CRISTOFORO GRASSI, ABITANTE DI BORGO SAN DONNINO, MERITEVOLE DELL'UFFICIO DI NOTAIO, LO ANNOVERINO TRA I NOTAI PARMENSI.

(1451 novembre 20, Cremona).

Preconsulibus notariorum civitatis Parme.

A Christoforo de Grassis, habitatore terre nostre Burgi Sancti Donini involutam habuimus petitionem, per cuius tenorem optare videtur tabellionatus officium in dicto Burgo exercere. Quamobrem, quia iuvare libentius solemus eos omnes qui se virtuti accommodare nituntur, scribimus vobis et volumus quatenus, sumpta de ipso supplicante informatione opportuna, si noveritis illum ad ea que requirit ibidem esse ydoneum et sufficientem, eo casu, ipsum in notarium Parmensem recipiatis et admittatis matricularique faciatis et permittatis his, de quibus in supplicatione fit mentio in contrarium disponentibus, nequaquam attentis.

Data ut supra.

3

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL LUOGOTENENTE DI LODI RIMETTA LA CAUSA DEL LODIGIANO MARCO LADINA AL GIUDICE COMPETENTE.

1451 novembre 20, Cremona.

Locutenenti Laude.

Ut controversia, de qua habetur mentio in inclusa supplicatione Marci Ladine, civis nostri Laudensis, debite et iure medio cognoscatur et terminetur per iudicem ad quem spectat ne pars ipsa iustam querelam preponat, scribimus tibi et volumus quatenus, attentis expositis, si veritate nituntur, a procedendo ulterius in ea desistas, illam remittendo ad eum ad quem spectat, qui illam cognoscat et diffiniat prout iustitia ipsa suadebit.

Data Cremone, die vigesimo novembris 1451.

7

FRANCESCO SFORZA ESPRIME AL PODESTÀ E AL REFERENDARIO DI PARMA IL SUO STUPORE PER IL MANCATO RISPETTO DELLE ESENZIONI DA ALCUNI ONERI ACCORDATI, IN VIRTÙ DI VECCHI E SEMPRE OSSERVATI PRIVILEGI E CONCESSIONI, AL CONTE GUIDO E AI NIPOTI DE TERCIIS, CONCESSIONI E PRIVILEGI CONFERMATI ANCHE DAL DUCA. SE COSÌ NON FOSSE, GLIENE DIANO NOTIZIA SCRITTA.

1451 novembre 21, Cremona.

**1v** Potestati et referendario Parme.

Parte comitis Guidonis et nepotum de Terciis suscepimus querimoniam quod contra olim eis concessa, et continuatis temporibus observata et per nos confirmata, indulta privilegia ad solutionem nonnullorum onerum per communitatem illam nostram et vos etiam compelli et astringi velle videntur adque virtute dictorum privilegiorum et quia ea nullo tempore feciunt, **a** non tenentur. De quo siquidem, si sic est, admiramur non mediocriter. Quare scribimus vobis et mandamus quatenus, si sic est, cum ea omnia observari velimus, adversus prenomatos comitem Guidonem et nepotes nichil innovetis; si vero in oppositum haberetis aliud, volumus litteris vestris avisari.

Data Cremone, die xxi novembris 1451.

**a** *Così in A.*

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI PARMA DI FAR ESEGUIRE, SE LA CONTROPARTE NON ADDUCE RAGIONI GIURIDICHE IN CONTRARIO, LA SENTENZA DATA IN FAVORE DEL PARMENSE GIOVANNI GIACOMO ARTUSI.

1451 novembre 20, Cremona.

Potestati nostro Parme.

Conqueritur Iohannesiacobus de Artusiis, civis et armiger noster Parmensis, quod, licet quandam in eius favorem obtinuerit sententiam contra nonnullos de Sallonibus de Fabiono per vos latam in possessorio, attamen sententia ipsa nostre executioni demandatur quamvis ab ea appellari nequeat, quemadmodum etiam per inclusam illius supplicationem clarius inspicere poteritis. Quapropter ne supplicans hac in re per litigiorum strages et temporum protellationes distrahatur, committimus vobis et volumus quatenus, si narrata vera fore compereritis et quod per partem adversam aliud iuridicum in contrarium non adducatur, eo casu, sententiam sepe dictam et eius effectum debite exequamini et exequi faciatis, frivolis exceptionibus quibuscumque remotis.

Data Cremone, xx novembris 1451.

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL REFERENDARIO DI PARMA DI SALDARE I CONTI DI CRISTOFORO ZUCALI PER CERTI LAVORI FATTI ALLE PORTE E AI FORTILIZI DEL DUCA.

1451 novembre 21, Cremona.

**2r** Referendario nostro civitatis Parme.

Christoforus Zuchali dice dovere havere da nuy certa quantitate de denarii per laborerii, ferramenti et altre cosse facte in le porte et fortalicie nostre. Pertanto volemo che diligentemente te informi de quello et quanto debe havere et facigli la debita satisfatione per forma non habia a farce altra querela.